– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

NORTH ASIA RESOURCES HOLDINGS LIMITED
北亞資源控股有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：61）

就位於蒙古國之鐵礦開採業務訂立長期合作框架備忘錄

北亞資源控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董
事會」）欣然宣佈，經相關訂約方友好磋商後，於二零一零年八月十八日，本公
司與中鋼貿易有限公司（「中鋼貿易」）就本公司位於蒙古國之鐵礦業務訂立長
期合作框架備忘錄（「備忘錄」）。

根據備忘錄，中鋼貿易同意（其中包括）(i)在適當時機參與或引進國內戰略投資
者參與本公司的鐵礦產品深加工項目，包括還原鐵生產和球團項目；(ii)通過
中鐵蒙古有限責任公司收購承銷本公司在蒙古國加工的所有鐵礦產品；及 (iii)
在本公司擁有相當鐵礦資源儲備量時考慮可能對本公司進行股份投資。

– 2 –

下文關於中鋼貿易的資料乃由對方提供：

中鋼貿易前身是中國冶金進出口總公司，成立於一九八零年，是在中國改革開
放政策指引下，伴隨著中國外貿體制改革而成立的國有大型外貿公司。在二零
零四年更名為中鋼貿易，是中國中鋼集團公司的子公司而中國中鋼集團公司
是國務院國資委管理的中央企業。中鋼貿易的主要業務是進口以鐵礦石為主
的鋼鐵工業原材料，以及出口以螢石、礬土、鎂砂、稀土及耐火材料為主的冶
金原輔材料，進口原材料加工，冶金產品開發，以及相關冶金原輔材料的國際
和國內貿易。中鋼貿易於二零零九年進口超過40,000,000噸鐵礦石，在中國排名
第一。

承董事會命
北亞資源控股有限公司

主席
金潤之

香港，二零一零年八月二十四日

於本公佈日期，執行董事為金潤之先生，陳均鴻先生及謝南洋先生，獨立非執
行董事為Lim Yew Kong, John先生、麥炳良先生及梁寶榮先生GBS JP。